ТЕХНИЧЕСКАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
ШКАФЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ
серии ШРЭ
ТУ 3434-001- 99475783-2012
г. Чебоксары
428003, Чувашская Республика,
г. Чебоксары пр. И.Яковлева 3
тел./факс: (8352) 57 06 71,

предназначены для использования в жилых, общественных и бытовых зданиях,
производственных предприятиях и встроенных объектах.
Структура условного обозначения
 ШРЭ –ХХ-ХХ-ХХХХ-ХХ-УХЛ4
Обозначение вида:
Шкаф распределения  электроэнергии
ШРЭ-И исполнение с импульсной защитой
Исполнение по типу сети:
1 – однофазная сеть
3 – трехфазная сеть
Исполнение по току шкафа:
1 – 63 А
2 – 80 А
3 – 100 А
4 – 160 А
5 – 250 А
6 – 400 А
Исполнение по вводным выключателям: табл.2.1
Исполнение по фидерным
выключателям: табл.2.2.1, 2.2.2
Конструктивный габарит табл. 2.4, 2.5;
Конструктивное исполнение:
1 – навесное исполнение
2 – встроенное исполнение
Климатическое исполнение и
категория размещения по ГОСТ 15150
:(8352) 57-00-28                             www.apparat.su                       email: market@apparat.su    2
2.1 УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Шкафы ШРЭ должны эксплуатироваться в окружающей среде не взрывоопасной,
не содержащей токопроводящей пыли, агрессивных газов и паров в концентрациях, не
разрушающих металлы и изоляцию.
Высота над уровнем моря не более 1000 м, при высоте более 1000 м
номинальный рабочий ток должен быть снижен на 10% на каждые 1000 м.
Климатическое исполнение и категория размещения шкафов ШРЭ УХЛ4, 04 по
ГОСТ 15150.
Степень защиты шкафов при закрытых дверях IP54 или IР42 (пластиковые
оболочки – IP40) для навесного исполнения и IP30 для встроенного исполнения.
Номинальный режим работы – продолжительный.
Вводной выключатель и выключатели на отходящих линиях не должны
длительно нагружаться током, превышающим 85% от значений номинальных токов их
тепловых максимальных расцепителей тока.
2.2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Типоисполнения шкафов распределения электроэнергии в зависимости от
применяемых схем указаны в  таблицах: